
 

 
 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 07 de novembro de 2018. 

 

R E S O L V E: 
 

                     

                      PORTARIA Nº. 1071, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) CASSIA MIASHIRO, matrícula 48969, ocupante do cargo de DIRETOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE OUTUBRO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 1072, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor 

(a) ADRIANO SANTOS LOPES, matrícula 48021, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 1073, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor 

(a) LUCAS ALVES DE SOUSA, matrícula 49269, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 1074, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

CRISTIANE APARECIDA COSTA DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 25.017.206-9 

e C.P.F nº. 157.956.648-04, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

GABINETE DO PREFEITO, retroagindo seus efeitos em 05 DE NOVEMBRO DE 2018.   

                    PORTARIA Nº. 1075, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

MILENA FRANCISCO VELOSO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 33.980.997-8 e C.P.F nº. 

294.341.478-67, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 05 DE NOVEMBRO DE 2018.   

                  PORTARIA Nº. 1076, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

LUCAS VINICIUS PEDROSA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 53.204.896-9 e C.P.F nº. 

413.744.278-96, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, a partir de 07 DE NOVEMBRO DE 2018.  

                 PORTARIA Nº. 1077, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

RÔMULO DOS SANTOS BARBOSA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 33.274.615-X e C.P.F 

nº. 299.119.308-58, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, a partir de 07 DE NOVEMBRO DE 2018.   

 


